Rua Projetada S/N - Bairro Belo
Horizonte - Rodeiro - MG

CEP 36510-000

Tel.: [32] 3577-3900

Aéreo
Turmalina

MONTAGEM DAS COSTAS / FIXAGAO NA PAREDE

Instalagao na parede:

1° - Parafusar duas cantoneiras em cada lateral (N° 2) com
parafuso 3,5x14mm, conforme indicado na imagem;

2° - Com broca de videa 8mm, através do orificio da cantoneira,
furar o fundo do armério e ao mesmo tempo a parede. Em seguidag,
colocar no furo da parede a bucha 8mm e, por dentro dela, usar o
parafuso 4,8x45mm o qual fard a fixagdo do armdrio na parede.

le)Japratei=n Rolo Nl {on]VRNe N Atencdo, comegar a montagem seguindo a sequéncia das pegas e as marcagoes de fabrica.

Paraf.
4x40

Ui,

Paraf.
4x40

e - = w4

Paraf.
4x40

I~ ~rEr |

Cantoneira 2523

L

e
Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar nimero da pega, nome
e cor, passe para a pessoa responsavel,

Suporte
Prateleira

Cantoneira &2 %

para que possamos atendé-lo o mais répido possivel.
Quant.| Peca | Identificacdo das Pegas

o2 01 Tampo/Base Aéreo 1335x258x15mm 6902
: o2 02 Lateral Dir./Esq. Aéreo 680x258x15mm 6903
8 o1 o3 Divisao Aéreo 650x258x15mm S9204
01 04 | Prateleira Grande Aéreo 885x258x15mm 6905
o1 05 Prateleira Pequena Aéreo 435x258x15mm | 6906
03 06 | Costa Aéreo 670x451x3mm 6912
L N— o1 07 |Perfil H 670mm 0812
01 08 | Porta Grande Aéreo 635x448x15mm 6907
01 09 Porta Vidro Direita Aéreo 635x448x15mm 7240
01 10 Porta Vidro Esquerda Aéreo 635x448x15mm 7241
o3 11 Perfil Puxador Aluminio 7147
o1 12 Kit Ferragem Aéreo 6901

08/03/2018




Rua Projetada S/N - Bairro Belo Atengiio, comegar a montagem seguindo a sequéncia das pecas e as marcagdes de fabrica.
Horizonte - Rodeiro - MG
CEP 36510-000

Tel.: [32] 3577-3900

:Paraf. 4x40 1

=, - =A==

pocm ' Paraf. L_E.l_
- - B o E 5 4)(40
BCI'COO Paraf. ! EP ; i Puraf.! : +  Paraf. 7"“'"-'--,“ 7
. 4x40  Paraf. 3,5x35 \‘]’ 3,5x35 g
Turmalina J IRt 4 o
Paraf. _ 5
4x40 | =2|—
7 4 E___._ﬁ
| ; i = __
45 : Suporte 3
= & Prateleira
Suporte \ 18
Prateleira B '
21
|

COLOCAR FUNDO NO ESQUADRO E PREGAR AS LATERAIS E O
TRASEIRO, SOMENTE DEPOIS PARAFUSAR A CORREDIGA

MONTAGEM DAS COSTAS

Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar nimero da pega, nome e cor, passe para a pessoa responsdvel,

para que possamos atendé-lo o mais rapido possivel.

Quant.| Peca Identificagdo das Pegas Codigos [l Quant.| Peca | Identificagdo das Pegas | Codigos
06 01 |Pé Everest 150x40x40mm 2893 01 12 | Perfil H 1360mm 6913
o1 02 |Base Balcao 1365x432x15mm 6928 02 13 | Frente Gaveta 448x130x15mm 6937
o1 03 |Lateral Direita 665x432x15mm 6929 04 14 | Lateral Gaveta 420x95x15mm 6938
o1 04 |Lateral Esquerda 665x432x15mm 6930 0z 15 |Traseiro Gaveta 380x90x15mm 6939
o1 05 |Divisdo Grande Balcdo 655x432x15mm 6931 02 16 | Fundo Gaveta 410x427x3mm 6943
01 06 |Divisdo Pequena Balcdo 325x432x15mm 6932 01 17 |Porta Pequena Balcdo 300x448x15mm 6940
01 07 |Prateleira Balcio B85x432x15mm 6933 0z 18 |Porta Grande Balcdo 635x448x15mm 6941
01 08 |Travessa Dianteira 1335x65x15mm 6934 0z 19 | Corrediga Telescopica de 350mm 0467
01 09 | Travessa Traseira 1335x65x15mm 6935 01 20 |Divisor de Talher Cozinha 3476
o1 10 | Tampo Granitado Balcdo 1365x455x25mm 6936 05 21 | Perfil Puxador Aluminio 7147
oz 11 |Costa balcdo 1360x335x3mm 6942 01 22 |Kit Ferragem Balcdo 6944

13/03/2018



Rua Projetada S/N - Bairro Belo Atengdo, comegar a montagem seguindo a sequéncia das pegas e as marcagdes de fdbrica.
Horizonte - Rodeiro - MG
CEP 36510-000

Tel.: [32] 3577-3900

o Paraf,
N 'Ch? 4-6,](;4?0‘ | " annde® @b - =
Turmalina e B e o , o, " " pant
4x40

Ponteira de
@ Proteg¢do Puxador

Sr. Montador, caso haja assisténcia, anotar
Fim numero da pego, nome e cor, passe para a
_ 9 am Aberta pessoa responsdvel, para que possamos
. atendé-lo o mais rapido possivel.
QuanL| Pega | Identificacdo das Pegas Codigos
02 | 01 |Tampo/Base Nicho 770x258x15mm | 6893
01 | 02 [Lateral Direita 300x258x15mm 6894
PREGAR COSTAS NO ESQUADRO LATERAL Montagen d5 Plstso: 01 | 03 |Lateral Esquerda 300x256x15mm | 6895
Instalagéo na parede: Ph;uF;mr a !,q:e do pistdo na p:gu 02 | 04 |Costa Nicho 143x790x3mm 6896
1° - Parafusar uma cantoneira em cada lateral (N° 2 e N° 3) com y 30gEn f:burlsc u":urcusm e 01 | 05 |Perfil H 790mm 6700
parafuse:3 Sximm, conforme Indicade: na imagen: . 2° - Na porta, parafusar o segundo | 01 | 06 | Portz Nicho30x255xt5mm 6897
2° - Com broca de videa 8mm, através do orificio da cantoneira, arafuso do pistdo @ uma disténcia
furar o fundo do armério e ao mesmo tempo a parede. Em seguida, | |, e e de 9cm dul:;nicio da peca N° 6; 01 | 07 |Perfil Puxador Aluminio 6765
colocar no furo da parede a bucha amrp e, por dentro delq, usar o 3° Caso Necessério, fazer regulagens 01 | 08 [Kit Ferragem Nicho 6898
parafuso 4,8x45mm o qual fard a fixagdo do armdrio na parede. no pistéo.

13/03/2018




Atengdo, comegar a montagem seguindo a sequéncia das pegas e as marcagoes de fabrica.
Paraf. .
e S 5 R Instalagdo na parede:
= I =] Paraf. 1° - Parafusar uma cantoneira em cada
Rua Projetada S/N - Bairro Belo Horizonte 4l 4x40 lateral (N° 3 e N° 4) com parafuso

3,5x14mm, conforme indicado na imagem;

Rodeiro - MG - CEP 36510-000
Tel.: [32] 3577-3900

Cantoneirg &3
N 2° - Com broca de videa 8mm, através do

orificio da cantoneira, furar o fundo do

. ———— armério e ao mesmo tempo a parede.
Paneleiro ~—6

- T pa L Em seguida, colocar no furo da parede
TU rma l ' na Suporl'te a bucha 8mm e, por dentro dela, usar
Prateleira 4 o parafuso 4,8x45mm o qual fard a
- fixagdo do armdrio na parede.
I 5__———:—__’————_——'33"' s Sr. Montador, caso haja assisténcia,
= R - - E anotar numero da peca, nome e cor,
passe para a pessoa responsavel,
3- Paraf. para que possamos oh‘andé—lo o
Paraf. 4 4x40 mais rapido possivel.
4x40 | = Quant,| Pega Identificagdo das Pegas
04 | 01 |Pe Everest 150x40x40mm 2893
01 | 02 |Base Paneleiro 610x432x15mm 6919
01 | 03 |Lateral Direita 1920x432x15mm 6920
01 | 04 |Lateral Esquerda 1920x432x15mm 6921
03 | 05 |Prateleira Larga 580x432x15mm 6922
02 | 06 |Prateleira Estreita 580x360x15mm 6923
: 01 | 07 |Costa Furada 605x415x3mm 6915
T 5 = 02 | 08 |Costalnferior 840x300x3mm 6916
Suporte 01 | 8A |Perfil H840mm 6914
B - Prateleira 02 | 09 |CostaSuperior 670x300x3mm 6917
) Fiindo 4 01 | 9A |PerfilH 670mm 0812
e . 01 | 10 |Frente Gaveta 595x130x15mm 6924
-l 4 :— I:-‘uruf, x5 -: 02 | 11 |Lateral Gaveta 420x95x15mm 6925
' L [. 5x40. 01 | 12 [Traseiro Gaveta 525x90x15mm 6926
\\ i 01 | 13 |Fundo Gaveta 555x427x3mm 6918
- Y lParnf. 04 | 14 |Porta Paneleiro 635x296x15mm 6927
P“”’ ' 4x40 01 | 15 |Corredica Telescapica de 350mm 0467
(T 4XA0‘D ' D 04 | 16 |Perfil Puxador Aluminio 7232
! ["l 01 | 17 |Perfil Puxador Aluminio 1245
01 | 18 |Kit Ferragem Paneleiro 6945

13/03/2018



